Р Е Ш Е Н И Е
С О В Е Т А   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОПОЛЯНСКИЙ    СЕЛЬСОВЕТ

                                       ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

О Р Е Н Б У Р  Г С К О Й    О Б Л А С Т И

Четвертого созыва

	05.10.2020
	№
	  1/04-рс.

О проведении  конкурса  по   отбору кандидатов   на    должность   главы                муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 03.03.2015 № 3001/813-V-ОЗ «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», решением Совета депутатов муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 17.07.2015  № 34/118-рс  «Об утверждении Положения « О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», Уставом муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования  Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
 РЕШИЛ:
1. Назначить конкурс по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на «12» ноября 2020 года, 15 часов 00 минут, место проведения: Оренбургская область, Ташлинский район, п.Ясная Поляна, ул. Комарова 17а.
2. Утвердить текст объявления о проведении конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, содержащий условия конкурса согласно приложению 1.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете «Маяк» и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет. Настоящее решение подлежит опубликованию не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава МО Яснополянский сельсовет                                    А.И.Василькин
Председателя Совета депутатов
С.Н.Токарева
                                                                     Приложение  к решению

                                                                         Совета депутатов МО
                                                                    Яснополянский сельсовет
                                                                                     от  05.10.2020 г. № 1/04-рс
ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

1.
Совет депутатов муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области объявляет о проведении конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 12 ноября
2020 года, 15 часов 00 минут, место проведения: Оренбургская область, Ташлинский район, п. Ясная Поляна, ул. Комарова 17а.

2. Для участия в конкурсе кандидат представляет следующие документы:

 - личное заявление об участии в конкурсе на имя председателя конкурсной комиссии;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по установленной форме;

- копию паспорта;

- копию трудовой книжки;

- копии документов об образовании;

- справку об отсутствии медицинских противопоказаний для замещения должности главы муниципального образования
-справку о наличии (отсутствии) и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;

- сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за предшествующий календарный год, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу опубликования решения о проведении конкурса;
- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за предшествующий календарный год, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для участия в конкурсе;
- сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (для муниципальных образований городских округов, муниципальных районов);
- письменное согласие на обработку своих персональных данных в порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- программу (концепцию) развития муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.
      Копии документов представляются в нотариально заверенной форме либо одновременно с подлинниками, которые возвращаются заявителю после сверки с ними копий документов. Сверенные с подлинниками копии документов заверяются секретарем конкурсной комиссии.
3.
Документы, указанные в пункте 2 настоящего объявления, кандидат
представляет лично в течение 5 рабочих  дней после опубликования решения Совета депутатов о назначении конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.
        Документы   от кандидатов принимает секретарь конкурсной комиссии, по адресу: Оренбургская область, Ташлинский район, с.Ташла, ул.Довженко, д. 46, кабинет 25, контактный телефон 2-10-95.

       Прием документов от кандидатов осуществляется в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут с перерывом на обед с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.
        4. Представленные кандидатом сведения могут быть проверены в порядке, установленном действующим законодательством.

           5. Условия и порядок проведения конкурса, содержатся в решении Совета депутатов от 17.07.2015  № 34/118-рс  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», в решении Совета депутатов от 28.09.2015 № 1/01-рс «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 17.07.2015  № 34/118-рс  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», в решении Совета депутатов от 16.10.2015 № 2/08-рс «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 17.07.2015  № 34/118-рс  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», в решении Совета депутатов от 05.10.2020 №1/06-рс «О внесении дополнений в решение Совета депутатов  муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области от 17.07.2015   №34/118-рс «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» .

6. С Положением можно ознакомиться по адресу: Оренбургская область, Ташлинский район, п.Ясная Поляна, ул.Комарова 17а, а также на официальном сайте муниципального образования yasnaya-polyana.org в сети Интернет.
PAGE